ГОРОДСКОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

ГОРОДСКАЯ ДУМА
г. Таганрог

Ростовская область

РЕШЕНИЕ №63

27.05.2005                                                                                                                     г.Таганрог

О внесении дополнений в Положение «О
предоставлении гражданам субсидий на
оплату жилья и коммунальных услуг»,
утвержденное Решением Городской Думы
от 24.02.2005  №30.

В соответствии с постановлением Администрации Ростовской области от
01.04.2005 №104 «О внесении изменений в постановление Администрации  области от
15.12.2004 №488» Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О предоставлении гражданам субсидий на оплату жилья и
коммунальных услуг», утвержденное Решением Городской Думы от 24.02.2005 №30,
следующие дополнения:

1.1.Пункт 3 раздела II дополнить абзацами следующего содержания: «В случае
невозможности предоставления малообеспеченными пенсионерами и инвалидами
документов, подтверждающих правовое основание владения и пользования жилым
помещением, городская комиссия по оказанию адресной социальной помощи вправе
принять решение о назначении им субсидии с отсрочкой предоставления недостающих
документов до 6 месяцев.

В случае смерти собственника жилого помещения субсидия может быть назначена
члену семьи, совместно проживавшему с ним на момент смерти и имеющему право на
получение субсидии».

1.2.Пункт 24 раздела III дополнить абзацем следующего содержания: «Для
малообеспеченных пенсионеров и инвалидов при исчислении субсидий использовать
величину прожиточного минимума в расчёте на душу населения в целом по Ростовской
области».

2.   Настоящее   Решение   вступает   в   силу      со   дня   его   официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 апреля 2005 года.

3. Контроль за исполнением    настоящего Решения возложить на Главу городского

самоуправления Федянина Н.Д.

Глава городского самоуправления                                                  Н.Федянин

Зам председателя Городской Думы                                                 Е.Артемова

Рассылка:
-Администрация города;
-УСЗН
- ГорФу